
MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de medicamentos para 
dispensação gratuita, psicotrópicos, e injetáveis para as farmácias municipais e 
distribuição nas unidades municipais de saúde e UPA do Município de Francisco Beltrão, 
dos itens frustrados/desertos do Pregão Eletrônico nº 125/2020
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
UNITÁRIO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, 
10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; 
decreto Municipal nº 251 de 20 de maio de 2020; Lei Complementar n.º 123/2006 e suas 
alterações e legislação complementar.
 
EMPRESAS VENCEDORAS –
1 – ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 12.014.370/0001

Item 002 R$ 4,10. 
2 – ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ nº 00.802.002/0001
02. Item 041 R$ 1,57. 
3 – CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS. CNPJ nº 32.743.242/0001

Itens 026 R$ 2,60; 028 R$ 10,45; 031 R$ 9,35; 035 R$ 2,50; 036 R$ 4,50.
4 – CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 
05.782.733/0003-00. Item 040 R$ 8,37.
5 – CMH – CENTRAL 
23.228.076/0001-74. Itens 004 R$ 1,645; 014 R$ 18,90; 017 R$ 2,20; 025 R$ 2,88; 030 R$ 0,95.
6 – CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ nº 
44.734.671/0001-51. Itens 010 R$ 5,83; 018 R$ 0,109; 019 R$ 1,8
7 – ECO FARMAS COM DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 85.47.586/0001

Item 011 R$ 2,57. 
8 – GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ nº 10.596.721/0001

Item 023 R$ 8,96. 
9 – GRAMS & GRAMS LTDA. CNPJ nº 10.448.145/0001

7,536; 009 R$ 33,00; 039 R$ 10,27.
10 – MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS. CNPJ nº 
15.031.173/0001-44. Item 015 R$ 0,48.
11 – MUNDIFARMA DIST. DE PROD. FARM. E HOSP LTDA. CNPJ nº 
07.768.887/0001-01. Item 034 R$ 25,50.

12 – PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. CNPJ nº 02.816.696/0001

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021  
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de medicamentos para 

dispensação gratuita, psicotrópicos, e injetáveis para as farmácias municipais e 
municipais de saúde e UPA do Município de Francisco Beltrão, 

dos itens frustrados/desertos do Pregão Eletrônico nº 125/2020 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:MENOR PREÇO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, 
10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; 
decreto Municipal nº 251 de 20 de maio de 2020; Lei Complementar n.º 123/2006 e suas 
alterações e legislação complementar. 

– preço por GRUPO/LOTE 
ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 12.014.370/0001

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ nº 00.802.002/0001

CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS. CNPJ nº 32.743.242/0001

Itens 026 R$ 2,60; 028 R$ 10,45; 031 R$ 9,35; 035 R$ 2,50; 036 R$ 4,50. 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 

Item 040 R$ 8,37. 
 DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES. CNPJ nº 

Itens 004 R$ 1,645; 014 R$ 18,90; 017 R$ 2,20; 025 R$ 2,88; 030 R$ 0,95.
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ nº 

Itens 010 R$ 5,83; 018 R$ 0,109; 019 R$ 1,83; 029 R$ 0,30
ECO FARMAS COM DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 85.47.586/0001

GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ nº 10.596.721/0001

GRAMS & GRAMS LTDA. CNPJ nº 10.448.145/0001-03. Itens 001 
7,536; 009 R$ 33,00; 039 R$ 10,27. 

MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS. CNPJ nº 
Item 015 R$ 0,48. 

MUNDIFARMA DIST. DE PROD. FARM. E HOSP LTDA. CNPJ nº 
Item 034 R$ 25,50. 

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. CNPJ nº 02.816.696/0001

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 

2103  Página 1 

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de medicamentos para 
dispensação gratuita, psicotrópicos, e injetáveis para as farmácias municipais e 

municipais de saúde e UPA do Município de Francisco Beltrão, 

MENOR PREÇO POR ITEM 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 
10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; 
decreto Municipal nº 251 de 20 de maio de 2020; Lei Complementar n.º 123/2006 e suas 

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 12.014.370/0001-67. 

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ nº 00.802.002/0001-

CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS. CNPJ nº 32.743.242/0001-61. 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 

DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES. CNPJ nº 
Itens 004 R$ 1,645; 014 R$ 18,90; 017 R$ 2,20; 025 R$ 2,88; 030 R$ 0,95. 

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA. CNPJ nº 
3; 029 R$ 0,30. 

ECO FARMAS COM DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 85.47.586/0001-32. 

GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ nº 10.596.721/0001-60. 

Itens 001 R$ 5,393; 007 R$ 

MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS. CNPJ nº 

MUNDIFARMA DIST. DE PROD. FARM. E HOSP LTDA. CNPJ nº 

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. CNPJ nº 02.816.696/0001-54.  Itens 022 R$ 



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br

 

0,495; 037 R$ 25,71.  

13 – PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. CNPJ nº 
81.706.251/0001-98. Itens 016 R$ 1,81; 020 R$ 3,729; 033 R$ 1,24.
14 – PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDI
85.247.385/0001-49. Item 003 R$ 0,27.
15 – RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 31.905.076/0001
90. Item 021 R$ 4,00. 
16 – WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 
04.732.020/0001-44. Item 024 R$ 0,0262.

ITENS FRUSTRADOS / DESERTO: 005; 006; 008; 012; 013; 027; 032; 038.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO
e dois reais e quarenta e oito centavos).

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito 
Homologo a presente licitação.
 
 

Francisco Beltrão, 10 de março de 2021.

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. CNPJ nº 
Itens 016 R$ 1,81; 020 R$ 3,729; 033 R$ 1,24. 

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 
Item 003 R$ 0,27. 

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 31.905.076/0001

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 
Item 024 R$ 0,0262. 

NS FRUSTRADOS / DESERTO: 005; 006; 008; 012; 013; 027; 032; 038.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃOR$ 750.902,48 (setecentos e cinquenta mil, novecentos 
e dois reais e quarenta e oito centavos). 

 
Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito nos contratos.
Homologo a presente licitação. 

Francisco Beltrão, 10 de março de 2021. 
 
 

CLEBER FONTANA 
PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 

2103  Página 2 

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. CNPJ nº 

CAMENTOS LTDA. CNPJ nº 

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 31.905.076/0001-

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ nº 

NS FRUSTRADOS / DESERTO: 005; 006; 008; 012; 013; 027; 032; 038. 

(setecentos e cinquenta mil, novecentos 

nos contratos. 


